闲食品、调味品、食品供应链等行业成长期阶段项目的投资机会。该基金目标规模为人民币 25,000 万元，公司以自有资

金认缴出资人民币 3,000 万元。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于与专业投资机构共同投资的公告》。

公司于 2023 年 6 月收到通知，杭州云会股权投资合伙企业（有限合伙）的工商登记备案手续已办理完毕，并领取了

杭州市钱塘区市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 2 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于与专业投资机构共同投资的进展公告》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

立高食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

关于全资子公司投资建设南沙生产及研发基地项目的进展

公司于 2020 年 10 月 12 日召开第一届董事会第二十一次会议、2020 年 10 月 27 日召开 2020 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于全资子公司拟投资建设南沙生产及研发基地项目的议案》，同意全资子公司广州奥昆以参加土地“招拍

挂”的方式取得广州市南沙区工业用地使用权，用于在广州市南沙区投资建设冷冻烘焙半成品生产线和中央工厂冷链物流

中心，并设立奥昆食品全球研发中心及实验室，完善奥昆食品总部及生产基地的生产资源布局。2023 年公司基于产业集

群及经营规划的考虑，经与相关行政主管部门友好协商，决定将该生产基地项目实施地点变更为立高食品总部基地建设

项目所处的广州市增城区石滩镇东西大道北侧。广州奥昆已与广州市规划和自然资源局签署《解除国有建设用地使用权

出让合同协议书》，已支付的土地使用权出让价款将退回 1,195.20 万元，同时将按合同约定办理后续权证相关事项。具

体内容详见公司于 2023 年 4 月 10 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司投资建设南沙生

产及研发基地项目的进展公告》。

http://www.cninfo.com.cn/

立高食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

98,294,250 58.05%   -600 -600 98,293,650 58.05%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

98,294,250 58.05%   -600 -600 98,293,650 58.05%

其

中：境内

法人持股

10,276,900 6.07%   10,276,900 6.07%

境内

自然人持

股

88,017,350 51.98%   -600 -600 88,016,750 51.98%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

71,045,750 41.95%   600 600 71,046,350 41.95%

1、人

民币普通

股

71,045,750 41.95%   600 600 71,046,350 41.95%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

立高食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

他

三、股份

总数
169,340,000 100.00%   169,340,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

离任高管的 600 股高管锁定股于 2023 年年初全部解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

彭裕辉 25,889,000   25,889,000

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

白宝鲲 12,308,250   12,308,250

因白宝鲲先生

担任公司董事

职务，其所持

股份的 75%作

为高管锁定股

予以限售。

首发前限售股

份解除限售日

期为 2022 年 4

月 15 日。

高管锁定股解

除限售日期为

每年初按持股

总数 25%解除

限售。

赵松涛 17,259,300   17,259,300

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

彭永成 5,753,100   5,753,100

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

2024 年 4 月 15

日

立高食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

公开发行并上

市之日起 36

个月。

陈和军 10,858,500   10,858,500

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

宁宗峰 8,001,000   8,001,000

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

万建 1,714,500   1,714,500

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

龙望志 3,810,000   3,810,000

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

彭岗 637,500   637,500

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

郑卫平 512,400 600  511,800

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

首发前限售股

份解除限售日

期为 2024 年 4

月 15 日。

高管锁定股解

除限售日期为

每年初按持股

总数 25%解除

限售。

周颖 1,273,800   1,273,800

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

广州立兴企业

管理咨询合伙

企业（有限合

伙）

5,817,100   5,817,100

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

公开发行并上

市之日起 36

个月。

2024 年 4 月 15

日

广州立创企业

管理咨询合伙

企业（有限合

4,459,800   4,459,800

首发前限售股

份，限售期限

为自公司首次

2024 年 4 月 15

日

立高食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

55

伙） 公开发行并上

市之日起 36

个月。

合计 98,294,250 600 0 98,293,650 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券：

债券简

称：立高

转债；债

券代码：

123179

2023 年 03

月 07 日

每张面值

100 元人民

币

950,000,00

0

2023 年 03

月 27 日

950,000,00

0

巨潮资讯网

（www.cninf

o.com.cn）

《向不特定

对象发行可

转换公司债

券上市公告

书》（公告

编号：2023-

016）

2023 年 03

月 23 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕43 号”文予以注册，公司于 2023 年 3 月 7 日向不特定对象发行了

950.00 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 95,000.00 万元。发行方式采用向原股东优先配售，原股东优先

配售后余额（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足

95,000.00 万元的部分由保荐机构（主承销商）中信建投证券余额包销。

经深交所同意，公司 95,000.00 万元可转换公司债券于 2023 年 3 月 27 日起在深交所挂牌交易，债券简称“立高转债”，

债券代码“123179”。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
7,356

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量